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اخبار كوتاه

بانک و بيمه

بازدید مدیران عالی بانک ایران زمین از شعب منطقه اصفهانامضای قرارداد ۳۶۷ هزار و ۱۸۶ واحد نهضت ملی در بانک مسکن
 دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد قرارداد ۳۶۷ هزار و 
۱۸۶ واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب ۵۴ هزار و ۳۴۸ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۱۶۹ هزار و ۷۴۱ میلیارد تومان خبر داد.به گزارش تجارت به نقل از هیبنا؛ 
ــکن تا تاریخ نوزدهم تیرماه  ــینی افزود: از ابتدای طرح نهضت ملی مس دکتر حس
ــکونی در قالب ۹۲ هزار و ۲ پروژه از  ۱۴۰۳، مجموعاً ۵۲۸ هزار و ۳۵۸ واحد مس
ــکن، شرکت عمران شهرهای جدید،  ــازی، بنیاد مس ــوی اداره کل راه و شهرس س
ــن)ع( به بانک  ــکن و  قرارگاه امام حس ــتاد اجرایی فرمان امام)ره(، صندوق مس س

مسکن معرفی شده است و ۲۰۹ هزار و ۸۵۹ واحد نیز خودمالک هستند.مدیرعامل بانک مسکن گفت: این بانک 
ــش از ۹۷ هزار و ۲۶۲ میلیارد  ــکن، بی ــوع مبلغ تأمین اعتبار پروژه های نهضت ملی مس ــور، از مجم ــخ مذک ــا تاری ت
تومان به عنوان سهم الشرکه به سازندگان پروژه ها پرداخت کرده است.وی افزود: تاکنون تعداد ۳۹ هزار و ۴۵۸ 
ــیده است.دکتر حسینی در  ــاطی رس ــکن به بهره برداری و فروش اقس ــکونی نهضت ملی نیز در بانک مس واحد مس
ــهمیه در  ــترین س ــال اول اجرای این طرح، بالغ بر ۲۵۹ همت و بیش ــه س ــکن در س ــهمیه بانک مس پایان گفت: س
ــکن نشان از همت مضاعف،  ــهیلات نهضت ملی مس ــت و عملکرد این بانک در پرداخت تس ــبکه بانکی بوده اس ش

جهت گیری مسئولانه و کار جهادی برای خانه دار کردن مردم دارد.

همایش روسا و معاونین شعب منطقه اصفهان با حضور عضو هیأت سرپرستی، 
مدیر امور شعب، مدیر و معاونین منطقه بانک ایران زمین برگزار شد.به گزارش 
ــتی در  تجارت به نقل از روابط عمومی؛ قدرت اله عبداللهی عضو هیأت سرپرس
ــرایط استان، بر تلاش مضاعف هیأت  ــی ش ــتان ضمن بررس دیدار با کارکنان اس
سرپرستی در جهت بهبود شرایط و اصلاح ساختارهای سازمانی و مالی تاکید کرد 
ــخ  ــتمر نیازمند عزمی راس ــاختار بانک و بهبود مس و گفت: به طور قطع تغییر در س
ــت. عبداللهی تاثیر این اصلاحات را مثبت  و برنامه ریزی دقیق در این حوزه اس

ــهامداران و ذینفعان  ــرایط کنونی، انتظارات س ــده علاوه بر ایجاد تحول در ش ــت و افزود: اصلاحات انجام ش دانس
خود را به نحو مطلوبی مرتفع خواهد کرد.وحید علیزاده مدیر امور شعب با تشریح شرایط موجود و بررسی عملکرد 
استان، خواستار تلاش جدی کارکنان شد و گفت: استان اصفهان همواره به عنوان یکی از قطب های اقتصادی و 
صنعتی مهم کشور بوده و باید جایگاه خود را در نظام بانکی در مطلوب ترین شرایط حفظ کند. علیزاده از کارکنان 
خواست که فضای رقابتی موجب غفلت از اجرای مقررات و اصول رفتار حرفه ای نشود و همکاران ضمن حفظ 

اعتبار بانک، با عملکردی مناسب در راستای افزایش کارایی فردی و سازمانی گام بردارند. 

اولویت های ۱۴۰۳ بیمه رازی اعلام شد

ــات، غربالگری  ــول مطالب ــت: وص ــه رازی گف ــل بیم مدیرعام
شرکت های طرف قراداد و فروش برخط انواع بیمه نامه از مهم ترین 
اقدامات پیش روی شرکت بیمه رازی خواهد بود.به گزارش تجارت 
ــط عمومی و تبلیغات بیمه رازی، علیرضا حجتی،  ــل از رواب ــه نق ب
مدیرعامل شرکت بیمه رازی در جلسه هم اندیشی مدیران ستاد 
ــاره به وضعیت بیمه گری بیمه رازی  ــرکت، با اش ــعب این ش و ش
گفت: با حرکت منسجم در مسیری دقیق می توان در انتهای سال 
۱۴۰۳ شاهد اتفاقات خوبی در بیمه رازی بود.او با اشاره به اینکه 
برای رسیدن به اهداف تعیین شده، خواست جمعی جایگاه قابل 
توجهی دارد، تاکید کرد: در سال ۱۴۰۳ شرکت بیمه رازی باید در 
مسیر وصول مطالبات، جلب رضایت مراکز درمانی، عدم فعالیت 
در پرتفوهای زیان ده، حرکت در مسیر رشته های سودده، ارتقاء 
فعالیت نمایندگان و شبکه فروش و در نهایت پیگیری امور حرکت 
کند. مدیرعامل بیمه رازی خاطرنشان کرد: در روزهای گذشته با 
پیگیری و تلاش بخش های مختلف شرکت بخشی از مطالبات 
وصول نشده بیمه گزاران بزرگ شرکت دریافت شد که این موضوع 
در ارائه خدمات به دیگر بیمه گزاران و موسسات همکار همچون 
مراکز درمانی تاثیرگذار است. حجتی ادامه داد: شرکت بیمه رازی 
در سال های گذشته با مراکز درمانی بسیاری همکاری داشته که با 
توجه به تجربه قبلی و مسیر جدید باید تنها با مراکز درمانی درجه 
یک ادامه همکاری داد، این موضوع از آن رو بیان می شود که در 
مسیر پیش رو کیفیت بر کمیت ارجحیت دارد و این مهم در اصلاح 
ــیار پررنگ است.او گفت:  ــال جاری بس ترکیب پرتفو و اهداف س
برخی بیمه گزاران ترکیب پرتفوی مناسبی ندارند و ارائه خدمات 
به این دست بیمه گزاران برای شرکت زیان ده است که باید این 
پرتفوها با سبد بیمه ای سودده که برپایه بیمه های آتش سوزی، 
باربری و عمر طراحی و ارائه شده، تعویض شود.مدیرعامل شرکت 
بیمه رازی با تاکید بر اینکه حرکت در مسیر بیمه نامه های خرد 
در عملکرد شرکت تاثیر قابل توجهی دارد، بیان کرد: نمایندگان و 
شبکه فروش باید از سوی ستاد و شعب برای بازارشناسی، بازاریابی 
و بازارداری همراهی شوند و در کنار آن رشد و ارتقاء شبکه فروش 

با جدیت در دستور کار قرار گیرد.
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افزایشسرمایهدولتباتکمیلزنجیرهارزشپتروشیمی
ــیمی یکی از  ــناس حوزه انرژی گفت: صنعت پتروش یک کارش
سودآورترین صنایع کشور به حساب می آید، به طوری که ارزش 
درآمدی آن به بالای ۲۵ میلیارد دلار در سال می رسد و با تکمیل 
زنجیره ارزش می توان این درآمد را تا چندین برابر افزایش داد.

ــر اینکه توجه به  ــا تاکید ب ــنا، ب ــا ایس ــو ب ــن کاوه در گفت وگ  امی
ــل زنجیره های ارزش در  ــر نفتی و همچنین تکمی ــادرات غی ص
اسناد بالادستی کشور مورد تاکید قرار گرفته است، اظهار کرد: در 
بند ۱۳ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به مقابله با ضربه پذیری 
ــادرات نفت و گاز از طریق افزایش صادرات  ــل از ص ــد حاص درآم
پتروشیمی و در بند ۱۵ آن نیز به افزایش ارزش افزوده از طریق 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و توسعه تولید محصولات 

پتروشیمی و فرآورده های نفتی اشاره شده است.
 وی با بیان اینکه در جزء ۸ بند الف سیاست های کلی انرژی در 
ــم انداز نیز بر جایگزینی صادرات فرآورده های نفت،  دوره چش
گاز و پتروشیمی به جای صدور نفت خام، گاز و همچنین تکمیل 
ــا محصولات نهایی با رعایت اصل  ــد از مواد خام ت ــره تولی زنجی
رقابت پذیری و فاصله گرفتن از خام فروشی در بازه زمانی معین 
تاکید شده است، اظهار کرد: برنامه هفتم توسعه نیز به این مهم 
اشاره داشته و بر اساس آن ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 
ــالانه ۹۲ میلیون تن کنونی به ۱۳۱.۵ میلیون تن در پایان  از س
این برنامه می رسد.  او افزود: آنطور که اعلام شده با بهره برداری 
از مجتمع های جدید پتروشیمی، ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
از ۹۴ میلیون تن در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۴۰ میلیون تن در سال 
۱۴۰۴ افزایش می یابد که این مقدار تولید منجر به حدود ۱۸ تا ۲۰ 
میلیارد دلار ارزآوری می شود، از این ۱۸ میلیارد دلار، یک سوم، 

برای تامین نیازهای داخلی مصرف می شود و حدود ۱۲ میلیارد 
دلار ارزآوری خالص در سامانه نیما عرضه می شود و به مصرف 
ــد.  کاوه با بیان اینکه هرچه این  ــور می رس بخش های دیگر کش
زنجیره ارزش تکمیل شود، ثروت ملی افزایش پیدا می کند، گفت: 
تکمیل زنجیره ارزش بدین معنا است که می توان از یک محصول 
درآمد بیشتری را حاصل کرد، به عبارت بهتر اگر گاز را به متانول 
ــا ۴۰۰ دلار ارزآوری دارد و اگر  ــر تن بین ۳۰۰ ت ــم، ه ــل کنی تبدی
ــود،  متانول در زنجیره ارزش به پروپیلن یا پلی پروپلین تبدیل ش

این ارزآوری به ۹۰۰ دلار می رسد که ارزش افزوده ۳۰۰ درصدی 
خواهد داشت و اما اگر این زنجیره ارزش کامل و به اقلام دیگری 

تبدیل شود این ارزآوری به بالای هزار دلار می رسد.
 وی با بیان اینکه عدم تکمیل زنجیره ارزش محصولات حکایت 
از عدم توجه به سرمایه گذاری ها در جهت تکمیل زنجیره ارزش 
این صنعت دارد، اظهار کرد: تنوع بخشی به محصولات تولیدی 
ــتفاده از بازارهای متفاوت را فراهم  ــیمی امکان اس صنعت پتروش
می کند که این خود ضربه پذیری صنایع پتروشیمی ایران را در 

شرایط تحریم و فراز و نشیب های بازاری را کاهش می دهد.
 این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه رونق تولیدات صنعتی 
جزو یکی از مولفه های رشد اقتصادی کشور به حساب می آید که 
در این بین صنعت پتروشیمی نیز نقش ویژه ای در بهبود شرایط 
اقتصادی و بین المللی دارد، گفت: حدود ۷۰ درصد ارزش افزوده 
صنعت پتروشیمی در صنایع تکمیلی محقق می شود اما باید توجه 
داشت که ایجاد ارزش افزوده بالاتر در صنعت پتروشیمی کشور از 
طریق توسعه صنایع میان دست و پایین دست پتروشیمی تحقق 
می یابد.  کاوه با تاکید بر اینکه صنایع میان دست و پایین دست 
پتروشیمی به عنوان موتور محرکه اقتصاد، افزایش تولید ناخالص 
ــت  ــرایط فعلی لازم اس ــور را به دنبال دارند، اظهار کرد: در ش کش
در مورد چالش های صنعت پتروشیمی بررسی و کار کارشناسی 
صورت بگیرد و با ایجاد راهکارهایی برای برون رفت از شرایط 
فعلی تدابیری برای تکمیل زنجیره ارزش با توسعه سرمایه گذاری 

و استفاده از تکنولوژی و علم روز صورت بگیرد.
 وی با اشاره به لزوم یک نهاد تنظیم گر در صنعت پتروشیمی، گفت: 
در سال های گذشته نبود خوراک مشکلات زیادی را برای صنعت 
پتروشیمی ایجاد کرد که باتوجه به اهمیت این صنعت لازم است 
تا یک نهاد تنظیم گر برای مدیرت چالش ها در صنعت پتروشیمی 

با تمرکز بر تکمیل زنجیره ارزش وجود داشته باشد.
ــزوم تکمیل زنجیره  ــوزه انرژی با تاکید بر ل ــناس ح ــن کارش  ای
ــعه  ــور گفت: تنها راه توس ــی در کش ارزش و رهایی از خام فروش
ــی است که با توجه  ــور و افزایش ارزآوری دوری از خام فروش کش
به پتانسیل های بالای ایران در صنعت پتروشیمی لازم است تا 

گام های بزرگ تری در این حوزه برداشته شود.

لزوم توجه به بازسازی و مرمت فرش دستباف
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف با اشاره به کاهش 
تعداد قالیبافان بیمه شده در سالهای اخیر بر لزوم توجه به بازسازی 
و مرمت فرش دستباف به جهت ارزآوری و اشتغالزایی بالای آن 
تاکید کرد.  عبدالله بهرامی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین  آمار 
قالیبافان و بافندگان در کل کشور گفت: تا سالهای قبل بیش از ۲ 
میلیون نفر بافنده در کشور وجود داشت ولی اکنون زیر یک میلیون 
بافنده در کشور داریم. در دهه هفتاد ظرفیت تولید ما ۶ میلیون متر 
مربع بود که امروز به کمتر از ۲ میلیون متر مربع تولید رسیده و طبعا 
به همان نسبت تعداد بافندگان کاهش یافته است.  وی تاکید کرد: 
ــال  ــور از ۵۰۰ هزار نفر بافنده در س ــده کش تعداد قالیبافان بیمه ش
۱۳۹۳ به ۱۸۵ هزار نفر رسیده و بیمه نزدیک  به ۳۱۵ هزار نفر در 
طول این سالها قطع شده است.  مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
فرش دستباف ادامه داد: فرش دستباف کالایی است که به دلیل 
داشتن مزیت نسبی در هر نقطه کشور امکان تولید دارد و طبق 
آمارها بیش از ۹۵ درصد آن ارزآور است.  بهرامی با تاکید بر لزوم 
توجه به بازسازی و مرمت فرش دستباف گفت: در حوزه صنعت 
فرش دستباف رشته های متنوع و بسیاری در خصوص ترمیم و 
مرمت فرش، طراحی و بافت وجود دارد. درآمدی که کشور ترکیه 
از ترمیم و بازسازی فرش به دست می آورد شاید از کل صادرات 
ــد، به همین دلیل تاکید ما بر فراهم کردن  ــتر باش فرش ما بیش
ــتبافی است که سالهای  ــازی و مرمت فرش های دس امکان بازس
گذشته فروخته ایم و آنها نیاز به شست وشو، مرمت و ترمیم رنگ 
ــورها دانش یا مهارت این کار را  ــتر کش و رفوگری دارند ولی بیش
ندارند و می توانند این کار را به بافندگان توانمند ما بسپارند که در 
ــود.  بهرامی با بیان  ــور می ش قبال آن ارزآوری خوبی نصیب کش
اینکه فرش دستباف باید به جایگاه و خاستگاه خود برگردد، گفت: 
ــور ارزش افزوده بالایی به دنبال  ــازی و مرمت فرش در کش بازس

دارد و به اشتغالزایی در کشور کمک می کند.

مسیر سخت دولت چهاردهم در صنعت نفت
 یک کارشناس انرژی اظهار داشت: هرچند آقای پزشکیان عنوان 
ــور را  ــور از جمله اقتصاد انرژی کش کرده اقتصاد خرد و کلان کش
شفاف می کند اما مسیر سختی دارد. مثلا آنگونه که وزیر پیشین 
نفت عنوان کرده بود مافیای بزرگی در صنعت نفت حضور دارد که 
رفع آن اقدام ویژه ای را می طلبد.  محمود خاقانی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره چالش های صنعت گاز و برنامه هایی 
ــکلات این صنعت دنبال  که دولت چهاردهم باید برای رفع مش
کند، اظهار داشت: بزرگترین مشکل ما در این حوزه جذب سرمایه 
گذاری است، مثلا بعد از پرونده کرسنت قراردادی را که یک دولت 
در سال ۸۱ منعقد کرده بود دولت دیگری در سال ۸۴ در صدد ملغی 
کردن آن برآمد البته بعد از فاش شدن اسناد  ویکی لیکس مشخص 
شد که امریکا هم بدنبال عدم اجرای این قرارداد بوده است و این 
ــرکت ملی نفت ایران را بعنوان  یکی از مواردی بود که اعتبار ش
ــرمایه و اجرای  ــه کرد و درواقع جذب س طرف قرارداد دچار خدش

قراردادهای جدید  را در سال های بعد نیز دچار چالش کرد.

گروه بانک و بيمه: شهره حقی - مجمع عمومی عادی سالانه 
صاحبان س�هام بانک صنعت و معدن، منتهی به 29 اس�فند 
سال1402 با حضور دكتر شریف زاده معاون وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و س�ایر اعضای مجمع این بانک در محل س�الن جهاد 

اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.
به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، 
ــت و چهارم تیرماه برگزار  ــنبه بیس ــه که روز یکش در این جلس
ــرکت های  ــریف زاده معاون امور بانکی، بیمه و ش ــد، دکتر ش ش
ــور اقتصادی و دارایی به عنوان رییس مجمع،  ــی وزارت ام دولت
نمایندگان دستگاه های ذیربط به عنوان سایر اعضای مجمع، 
ــندیان مدیرعامل این بانک به همراه اعضای  دکتر علی خورس
هیات مدیره و هیات عامل و جمعی از مدیران این بانک حضور 
ــندیان مدیر عامل بانک صنعت و معدن در  ــتند.دکتر خورس داش
مجمع عمومی عادی سالیانه این بانک ضمن تسلیت ایام تاسوعا 
و عاشورای حسینی و سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
ــپاس از همکاری وزارت امور اقتصادی و  و یاران با وفایش، س
ــر از زحمات هیات مدیره، هیات عامل، مدیران و  ــی و تقدی دارای
ــته آن  ــال گذش ــی از عملکرد یک س کارکنان این بانک، گزارش
ارائه داد.وی در ابتدا به افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن در 
ــاره نمود که طی آن سرمایه این بانک با رشدی  ــال۱۴۰۲ اش س
ــال ۱۴۰۱ به ۲۴/۸ همت  در حدود ۳۰۷ درصد از ۶ همت در س
ــید.وی ادامه داد: ۹۵ درصد تسهیلات  ــال ۱۴۰۲ رس در پایان س
پرداختی این بانک ریالی و ۵ درصد نیز ارزی می باشد و نسبت 
ــامل ۸۷ درصد  ــرمایه گذاری ش ــهیلات به تفکیک نوع س تس
ــت که البته در  ــرمایه ثابت اس ــرمایه در گردش و ۱۳ درصد س س
شرایط خاص و در راستای سیاستهای دولت برای حفظ ظرفیت 
ــبت در  ــدی صورت گرفته به طوری که این نس ــای تولی واحده
ــرمایه ثابت و ۳۲ درصد  ــنوات ۶۸ درصد در بخش س دیگر س

ــت.وی افزود: ۸۱ درصد  ــرمایه در گردش بوده اس در بخش س
تسهیلات یادشده در سال گذشته به بخش صنعت و معدن، ۱۷ 
درصد به بخش کشاورزی و ۲ درصد به سایر بخش ها پرداخت 
ــت.دکتر خورسندیان در بخش دیگری از سخنان خود  ــده اس ش
ــاره نمود و  ــد وصول مطالبات در بانک صنعت و معدن اش به رش
اعلام داشت: در وصول مطالبات ارزی شاهد ۷۷ درصد رشد و 
ــتیم و در  ــاهد هس ــد را ش در وصول مطالبات ریالی ۴۳ درصد رش
سال گذشته موفق به وصول ۴۶۵ میلیون یورو از مطالبات ارزی 
این بانک شده ایم.مدیرعامل بانک صنعت و معدن خاطر نشان 

کرد: درآمد های عملیاتی بیش از ۲۰ همت و کل سپرده های این 
بانک ۹۶ همت است که نسبت به این میزان سپرده در اعطای 
تسهیلات به بخش صنعت و معدن نسبت به دیگر بانک های 
ــهیلات بیشتر، موفق  ــبکه بانکی با پرداخت ۱۸/۴ درصد تس ش
عمل کرده ایم.وی با اشاره به عملکرد این بانک در زمینه انجام 
ــالت خود عنوان داشت: در تامین مالی  ــؤلیت اجتماعی و رس مس
ــیرین کن و  صنایع زیربنایی مانند نیروگاه ها، طرح های آب ش
طرح های مناطق کمتر توسعه یافته اهتمام ویژه ای وجود داشته 
ــته ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به  ــال گذش به طوری که در س

مناطق کمتر توسعه یافته تسهیلات پرداخت شده و در کمیته ای 
که به این منظور در بانک تشکیل شده، مقرر شد در سال جاری 
ــن بانک به این مناطق اختصاص  ــهیلات ای ــد کل تس ۱۰ درص
ــزود: در این بانک عملکرد مربوط به  ــندیان اف ــر خورس یابد.دکت
ــهیلات تبصره ۱۸ در مجموع ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان  تس
بوده و به طرح های مصوب سفرهای ریاست جمهوری نیز ۱۸ 
همت پرداخت شده است.وی بیان داشت: در برنامه راهبردی و 
سیاست های اعتباری بانک توجه ویژه ای به طرح های دانش 
ــته نیز ۷ هزار میلیارد تومان به این  ــال گذش ــده و در س بنیان ش
طرح ها از سوی بانک صنعت و معدن تسهیلات اعطا شده است.
این مدیر ارشد بانکی تاکید کرد: شرکت های هما فارمد، خیام 
سپهر فولاد نیشابور، زرکام، سرجین بافت بهبهان و کوثرنوش 
سپاهان طرح های تولیدی به بهره برداری رسیده در سال گذشته 
ــتند که با تامین مالی بانک صنعت و معدن به چرخه تولید  هس
ــندیان اظهار داشت: از جمله اقدامات  ــده اند.دکتر خورس وارد ش
ــور این بود  ــعه کش ــتای برنامه هفتم توس مهم این بانک در راس
ــم بانک با همت همه همکاران و طی  که برنامه راهبردی شش
یک کار تیمی منسجم متناسب با شرایط و تحولات اقتصادی 
کشور پس از بازنگری برنامه ۵ ساله، مورد تدوین قرار گرفته و 
ابلاغ شد.وی عنوان کرد: ۵۰ درصد پرونده های مطالباتی کلان 
بانک مربوط به بخش دولتی و شبه دولتی است که برای تعیین 
ــوی  ــتری از س تکلیف و وصول آن ها نیاز به حمایت های بیش
بانک مرکزی و سازمانه های ذیربط داریم و کمیته ویژه وصول 
مطالبات را در بانک تشکیل داده ایم و این کار را با جدیت دنبال 
می کنیم.مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: طبق اظهارات 
ارزیابان وزارت امور اقتصادی و دارایی در زمینه تحول دیجیتال 
پیشرفت خوبی داشته ایم و تلاش برای تحقق تمامی اهداف و 

برنامه ها در این خصوص ادامه دارد.

 با حضور معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی:

مجمععمومیعادیسالانهصاحبانسهامبانكصنعتومعدنبرگزارشد
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ــون دلار ارز برای  ــارد و ۱۸۲ میلی ــاه ۱۴۰۳، ۲۰ میلی ــا ۲۳ تیرم ــاه ت ــن م   از اول فروردی
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 

و خدمات تامین شده است.
ــی و  ــنیم، تازه ترین گزارش بانک مرکزی از تأمین ارز کالاهای اساس  به گزارش   تس
ــی و دارو ۴ میلیارد و  ــال؛  برای کالاهای اساس ــان میدهد تا ۲۳ تیرماه امس تجاری نش
ــای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۹۰۱ میلیون  ــرای کالاه ــون دلار،  ب ۷۷۱ میلی
ــل صادرات ۴ میلیارد  ــرای واردات در مقاب ــون دلار و ب ــات ۳۸۸  میلی ــرای خدم دلار و ب

۱۲۲ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت. 
 بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، 
دانه های روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد و ۸۰۷ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه 
دارویی و تجهیزات پزشکی ۹۶۴ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار 
برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان 

و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.
 این گزارش حاکی است تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو«  معادل 
ــون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک  ــارد و ۴۱۶ میلی ــک میلی ی

ــزات تولید« معادل ۹۳۴ میلیون  ــین آلات و تجهی ــون دلار، »ماش ــارد و ۵۸۴ میلی میلی
ــاک« معادل  ــوجات و پوش دلار، »صنایع معدنی« معادل ۷۹۰ میلیون دلار، و »منس
۵۳۸ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک 
میلیارد و ۱۱ میلیون دلار، ۱۷۵، ۷۷۱، ۷۵۵ و ۳۵ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 

مقابل صادرات تا پایان روز ۲۳ تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.
 علاوه بر این گروه ها، ۵ میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و ۳۷۵ 
میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

ــت میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۲۷ تیر، ۳۹   در این گزارش آمده اس
هزار و ۶۷ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۵۲۴ تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۶۳۷ تومان 
برای درهم و ۵ هزار و ۳۷۵ تومان برای یوآن، ۴۳۸ تومان برای روبل و ۱هزار و ۱۸۱ 

تومان برای لیر محاسبه شده است. 
گفتنی است، در روز ۲۷ تیرماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با 
نرخ ۴۶ هزار و ۶۹۶ تومان، یورو با نرخ ۵۰ هزار و ۸۲۸ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار 
ــاهد مبادله  و ۷۱۵ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، ش
ــورور با نرخ ۴۷ هزار ۴۵۹ تومان و درهم با نرخ  ــان، ی ــزار و ۶۰۱ توم ــرخ ۴۳ ه ــا ن دلار ب

ــال ۱۴۰۲،  ــه ماهه ابتدایی س ــود، در س ــان می ش ۱۱ هزار و ۸۷۲ تومان بود.  خاطرنش
ــال ۱۴۰۳، این  ــه ماهه اول س ــارد دلار و در س ــی، ۲۱.۵ میلی ــی و غیرنفت ــادرات نفت ص
ــبت به  ــاس صادرات نفتی و غیرنفتی نس ــت. براین اس میزان ۲۵.۵ میلیارد دلار بوده اس
ــته است. همچنین صادرات گمرکی  ــال ۱۴۰۲، ۱۸.۶ درصد تغییر داش ــابه س مدت مش
)غیرنفتی( درسه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، ۱۲.۶ میلیارد دلار و در سه ماهه اول سال 
ــابه سال ۱۴۰۲،  ــبت به مدت مش ــت، که این رقم نس ۱۴۰۳، ۱۳.۵ میلیارد دلار بوده اس
ــود صادرات نفتی )نفت خام و  ــت.  همچنین یادآور می ش ــته اس ۷.۱ درصد افزایش داش
ــال  ــابه س ــال ۱۴۰۲، ۸.۹ میلیارد دلار و در مدت مش ــه ماهه ابتدایی س نفت کوره( در س
ــال ۱۴۰۲،  ــابه س ــبت به مدت مش ــت که این میزان نس ۱۴۰۳، ۱۲ میلیارد دلار بوده اس
ــاس واردات گمرکی در سه ماهه ابتدایی  ــت. براین اس ــته اس ۳۴.۸ درصد افزایش داش
سال ۱۴۰۲، ۱۴.۱ میلیارد دلار و در مدت مشابه سال ۱۴۰۳، ۱۴.۳ میلیارد دلار بوده 
ــابه سال ۱۴۰۲، ۱.۴ درصد افزایش را نشان می  ــبت به مدت مش ــت که این رقم نس اس
دهد.  در پایان تأکید می شود، تراز تجاری در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، ۷.۴ میلیارد 
ــبت  ــت که این رقم نس ــال ۱۴۰۳، ۱۱.۲ میلیارد دلار بوده اس ــه ماهه اول س دلار و در س

به مدت مشابه سال قبل ۵۱.۳ درصد رشد داشته است.

بیش از 20 میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات تامین شد


